

COMUNE DI ARNESANO

PROVINCIA DI LECCE

POR FESR/FSE 2014-2020 - Azione 12.1 'Rigenerazione Urbana Sostenibile' - Sub Azione 12.1a. Intervento per la "Realizzazione di un percorso ciclopedonale ad anello di raccordo tra Arnesano e Rione Riesci comprendendo le vie Materdomini, Bramante, Garibaldi, Diaz, Petrelli, De Simone, Barsanti, Vespucci, Marconi, Capoccia, Alfieri, Dante, Foscolo, Passabì, Madonna Montevergine".

PROGETTO ESECUTIVO

ALL. 04

Computo metrico estimativo

Committente:
Comune di Arnesano

Progettista:
Ing. Gianluca TOMMASI

Data: Aprile 2020

COMPUTO METRICO

OGGETTO: POR FESR/FSE 2014/2020 - Azione 12.1
REALIZZAZIONE DI UN PERCORSO CICLOPEDONALE AD ANELLO DI
RACCORDO TRA ARNESANO E RIONE RIESCI
PROGETTO ESECUTIVO

COMMITTENTE: Comune di Arnesano

Data, 11/06/2020

IL TECNICO
Ing. Gianluca Tommasi

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 P 01	DEMOLIZIONE DI MARCIAPIEDE Demolizione completa di marciapiede costituito da pavimentazione in marmettoni prefabbricati in cemento e/o graniglia di qualsiasi dimensione e natura comprensivo del cordone di de ... i carico per una distanza fino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Via Materdomini		485,00	1,20		582,00		
	SOMMANO mq					582,00	14,00	8'148,00
2 E 01.01a	SCAVO A SEZIONE APERTA IN ROCCE SCIOLTE Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere.- in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Via Materdomini Via Materdomini - Tratto AB Via Materdomini - Tratto BC		485,00 240,00 245,00	1,20 3,80 3,50	0,17 0,55 0,55	98,94 501,60 471,63		
	SOMMANO mc					1'072,17	8,10	8'684,58
3 OF 05.09	GEOTESSUTO Fornitura e posa in opera di geotessuto filtrante per drenaggi. Via Materdomini - Tratto AB Via Materdomini - Tratto BC		240,00 245,00	3,80 3,50		912,00 857,50		
	SOMMANO mq					1'769,50	3,48	6'157,86
4 Inf 01.27	DEMOLIZIONE DI FONDAZIONE STRADALE Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Via Guglielmo Marconi		315,00	1,20	0,10	37,80		
	SOMMANO mc					37,80	6,27	237,01
5 Inf 01.29a	FRESATURA TAPPETINO DI USURA Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. Via Materdomini *(lung.=916,00-485) Via Orazio Via A. Moro Strada comunale esterna Capoccia Via Guglielmo Marconi *(lung.=540,00-315) Via De Simone Via Asilo Bernandini Via Diaz Via Cosimo De Giorgi Via Girolamo Comi Via G. Garibaldi Via Bramante Via Roma		431,00 192,00 102,00 229,00 225,00 315,00 172,00 180,00 165,00 145,00 153,00 83,00 355,00 169,00	1,50 1,50 1,50 3,50 1,50 1,30 1,00 1,00 1,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	1'939,50 864,00 459,00 2'404,50 1'012,50 1'228,50 516,00 540,00 495,00 652,50 688,50 373,50 1'597,50 760,50		
	A R I P O R T A R E					13'531,50		23'227,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					13'531,50		23'227,45
	SOMMANO mq/cm					13'531,50	0,68	9'201,42
6 Inf 01.08	FONDAZIONE IN MISTO GRANULARE Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Via Materdomini Tratto AB - pezzatura 20-50 mm Via Materdomini Tratto AB - pezzatura 12-22 mm Via Materdomini Tratto AB - pezzatura 8-16 mm Via Materdomini Tratto BC - pezzatura 20-50 mm Via Materdomini Tratto BC - pezzatura 12-22 mm Via Materdomini Tratto BC - pezzatura 8-16 mm Via Guglielmo Marconi		240,00 240,00 240,00 245,00 245,00 245,00 315,00	3,80 3,80 3,80 3,50 3,50 3,50 1,20	0,25 0,10 0,05 0,25 0,10 0,05 0,10	228,00 91,20 45,60 214,38 85,75 42,88 37,80		
	SOMMANO mc					745,61	17,00	12'675,37
7 Inf 01.11	STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Via Guglielmo Marconi		315,00	1,20	4,00	1'512,00		
	SOMMANO mq/cm					1'512,00	1,87	2'827,44
8 Inf 01.15	TAPPETINO DI USURA Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Via Materdomini *(lung.=916,00-485) Via Orazio Via A. Moro Strada comunale esterna Capoccia Via Guglielmo Marconi *(lung.=540,00-315) Via De Simone Via Asilo Bernandini Via Diaz Via Cosimo De Giorgi Via Girolamo Comi Via G. Garibaldi Via Bramante Via Roma		431,00 485,00 192,00 102,00 229,00 225,00 315,00 172,00 180,00 165,00 145,00 153,00 83,00 355,00 169,00	1,50 6,50 1,50 1,50 3,50 1,50 2,50 1,00 1,00 1,00 1,50 1,50 1,50 1,50 1,50	3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00	1'939,50 9'457,50 864,00 459,00 2'404,50 1'012,50 2'362,50 516,00 540,00 495,00 652,50 688,50 373,50 1'597,50 760,50		
	SOMMANO mq/cm					24'123,00	1,94	46'798,62
9 P 02	VERNICIATURA SUPERFICI ASFALTATE Verniciatura di superfici orizzontali asfaltate, già preparate, comprendente le seguenti lavorazioni: pulitura del supporto, tinteggiatura a finire di pittura sintetica con due str ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Via Materdomini *(lung.=916,00-485) Via Orazio		431,00 192,00	1,50 1,50		646,50 288,00		
	A R I P O R T A R E					934,50		94'730,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					934,50		94'730,30
	Via A. Moro		102,00	1,50		153,00		
	Strada comunale esterna Capoccia		229,00	1,00		229,00		
	Via Guglielmo Marconi *(lung.=540,00-315)		225,00	1,50		337,50		
			315,00	2,50		787,50		
	Via De Simone		172,00	1,00		172,00		
	Via Asilo Bernanrdini		180,00	1,00		180,00		
	Via Diaz		165,00	1,00		165,00		
	Via Cosimo De Giorgi		145,00	1,50		217,50		
	Via Girolamo Comi		153,00	1,50		229,50		
	Via G. Garibaldi		83,00	1,50		124,50		
	Via Bramante		355,00	1,50		532,50		
	Via Roma		169,00	1,50		253,50		
	SOMMANO mq					4'316,00	14,72	63'531,52
10 P 03	PRIMER FISSATIVO VERNICIATURA ASFALTO Sovrapprezzo alla verniciatura per applicazione di primer fissativo nella misura di circa 0,200 lt/mq. Vedi voce n° 9 [mq 4 316.00]					4'316,00		
	SOMMANO mq					4'316,00	4,60	19'853,60
11 Inf 01.93a	SEGNALETICA ORIZZONTALE - STRISCE DA 12 cm Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premisce ... à pari a 0,2 kg/mq, in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale.- per strisce da 12 cm Via Materdomini *(lung.=916,00-485) Via Orazio Via A. Moro Strada comunale esterna Capoccia Via Guglielmo Marconi *(lung.=540,00-315) Via De Simone Via Asilo Bernanrdini Via Diaz Via Cosimo De Giorgi Via Girolamo Comi Via G. Garibaldi Via Bramante Via Roma	2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 3,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00	431,00 192,00 102,00 229,00 225,00 315,00 172,00 180,00 165,00 145,00 153,00 83,00 355,00 169,00			862,00 384,00 204,00 458,00 450,00 945,00 344,00 360,00 330,00 290,00 306,00 166,00 710,00 338,00		
	SOMMANO m					6'147,00	0,41	2'520,27
12 Inf 01.45f	CORDONI IN CLS sezione di cm 20 x h. 25 Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'acqua ... iuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento - Retti di sezione di cm 20 x h. 25 lunghezza cm 100 Via Marconi		315,00			315,00		
	SOMMANO m					315,00	23,45	7'386,75
13 Inf 01.99b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN TERMOCOLATO PLASTICO Segnaletica orizzontale costituita da strisce longitudinali realizzate in termocolato plastico, tipo sonoro, a norma UNI EN 1436/98, in quantità pari a 6 kg/mq, ad alto contenuto di ... ura a pressione di altre microsferi di vetro, quantità totale							
	A R I P O R T A R E							188'022,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							188'022,44
	pari a 0,7 kg/mq.- spessore finito non superiore a 3,00 mm Attraversamenti ciclabili	28,00		12,00		336,00		
	SOMMANO mq					336,00	13,69	4'599,84
14 Inf 01.63	SOSTEGNI TUBOLARI Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm e sostegni ad U di qualsiasi altezza e dimensione, eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni non inferiori a 0,30x0,30x0,50 m posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni altro onere e magistero. Tratto C					70,00		
	SOMMANO cadauno					70,00	43,85	3'069,50
15 Inf 01.67a	SEGNALETICA "DARE PRECEDENZA" Segnale di "fermarsi e dare la precedenza" (fig. II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II: in lamiera di ferro 10/10 - diametro 60 cm Tratto A					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	47,25	1'417,50
16 Inf 01.65b	SEGNALE "PERICOLO" E "DARE PRECEDENZA" Segnali di "pericolo" e "dare la precedenza" di forma triangolare (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro spessore 10/10, rifrangenza classe I:- lato 90 cm Tratto A					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	22,00	660,00
17 Inf 01.66b	SEGNALE DI "PREAVVISO DI DARE PRECEDENZA" Segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione (fig. II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione):- lato 90 cm					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	38,10	1'143,00
18 Inf 01.70b	SEGNALE DI "DIVIETO" E "OBBLIGO" Segnali di "divieto" e "obbligo" di forma circolare su fondo bianco o azzurro (come da figure stabilite dal Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione): in lamiera di ferro 10/10, rifrangenza classe I:- diametro 60 cm Tratto A					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	22,70	681,00
19 P 04	DELINEATORE STRADALE RIFRANGENTE - OCCHIO DI GATTO Fornitura e relativa posa in opera di cd. occhio di gatto, in materiale plastico a fiamma autoestingente. Attraversamenti ciclo pedonali					900,00		
	SOMMANO cadauno					900,00	11,15	10'035,00
	A R I P O R T A R E							209'628,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							209'628,28	
20 E 01.31	TRASPORTO IN DISCARICA Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica. Vedi voce n° 1 [mq 582.00] Vedi voce n° 2 [mc 1 072.17] Vedi voce n° 4 [mc 37.80] Vedi voce n° 5 [mq/cm 13 531.50]					0,15	87,30 1'072,17 37,80		
	SOMMANO mc					0,01	135,32		
							1'332,59	12,50	16'657,38
21 E 01.33n	SMALTIMENTO DI MATERIALE DA DEMOLIZIONI E RIMOZIONI-MATERIALE PROVENIENTE DAGLI SCAVI, PRIVO DI IMPURITÀ Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. Il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... tatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata.- materiale proveniente dagli scavi, privo di impurità Vedi voce n° 1 [mq 582.00] Vedi voce n° 2 [mc 1 072.17] Vedi voce n° 4 [mc 37.80]					0,15	87,30 1'072,17 37,80		
	SOMMANO mc						1'197,27	18,80	22'508,68
22 E 01.33o	SMALTIMENTO DI MATERIALE DA DEMOLIZIONI E RIMOZIONI - ASFALTI Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... neri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - smaltimento degli asfalti Binder e tappetino di usura Vedi voce n° 5 [mq/cm 13 531.50]	22,00				0,01	2'976,93		
	SOMMANO q.li						2'976,93	3,35	9'972,72
	Parziale LAVORI A MISURA euro								258'767,06
	T O T A L E euro								258'767,06
	A R I P O R T A R E								

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
	RIPORTO		
001	<p style="text-align: center;"><u>Riepilogo CATEGORIE</u></p> <p>OG3 - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane ...</p> <p style="text-align: right;">Totale CATEGORIE euro</p> <p>Data, 11/06/2020</p> <p style="text-align: center;">Il Tecnico Ing. Gianluca Tommasi</p>	258'767,06	100,000
		258'767,06	100,000
	A RIPORTARE		